
中学生・保護者の皆様へ 

 大阪府立堺東高等学校 総合学科 平成 30年度 第 1回 

「堺東オープンスクール（中学生のための学校説明会）」ご案内 
 
皆様方には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校は「夢チャレンジ」を合言葉に、総合学科としての取り組みや特色づくりに力を入れております。このた

び、本校の取り組みや特色を実際にご覧いただき、総合学科の教育内容をご理解いただくために、下記のとおり

「堺東オープンスクール」を開催いたします｡ご多用の折とは存じますが、この機会に是非ご参加くださいますよう、

ご案内申し上げます。 

記 

１．日時：7月20日（金） 午後 2:00～5:00 （受付1：30～） 

２．場所：堺東高校 （堺市南区晴美台１－１－２ 泉北高速線泉ヶ丘駅よりﾊﾞｽ10分、南海高野線金剛駅よりﾊﾞｽ 15分） 

３．内容：【第1部】  午後2：00～2：30 （体育館） あいさつ、学校紹介、全体説明 

【第2部】  午後2：40～3：30 

《生徒向け講座》 （各教室） 「総合学科ってなんだろう」…「総合学科」についての具体的説明 

《保護者･先生向け説明会》 （視聴覚教室）… 本校の教育方針と進路指導についての説明 

※第2部終了後、5時まで自由にクラブ見学、校内見学をしていただけます。 

【第3部】 (希望者のみ) 午後3：40～5：00  クラブ体験 （→別紙をご覧下さい） 

 

※ 上履き、筆記具、水筒をご持参ください。また、クラブ体験ご希望の方は別紙表の持ち物（体操服、運動靴等）

をご持参ください。 

※ 自家用車でのご来校・周辺駐車はご遠慮ください｡ 自転車は正門右手の臨時駐輪場にお停め下さい。 

※ 第2回オープンスクールは 11月17日（土）午後に予定しています。 

※ 自立支援コース説明会は 11月30日（金）の午後に別途開催します。9月末ごろ、ご案内申し上げます。 

 

【申込み方法】…①または②の方法でお申し込みください。    

 

①本校ホームページから申し込み 

・・・生徒・保護者ご自身でお申し込み下さい 

(http://www.osaka-c.ed.jp/sakaihigashi/)  

 

申し込み締切 ７月１１日（水） 
※こちらのQRコードからもお申し込みできます。 

②Faxで各中学校から申し込み・・・各中学の担当の先生を通じてお申し込みください。 

 

【お問い合わせ先】  

堺東高等学校  ℡ 072-291-5510    担当：谷口 賢也・山田 記代（総務部）  

FAX  072-291-6097 


